
様式第2号(第5条関係)

企業/団体等の紹介・ＳＤＧｓの達成に貢献するための活動内容など
蕨の名店を事業承継
・蕨市錦町で長らく愛されてきたお弁当屋さんの「徳屋」がやむなく廃業される際、当社がその営業基盤を引継ぎ、徳屋オーナー監修の下、㈱ぱぱれすとらんの「弁当部」として新装開
店しました。今後も様々な理由で廃業を迫られるお店のお話を頂戴しましたら、弊社の新たな「部」として継承し、蕨の名店を積極的に引き継いで参ります。
環境に優しい備品・設備を使用
・バイオマス素材を用いたレジ袋や、植林材を利用した割り箸など、環境に配慮したカトラリー類を使用しています。
・厨房や販売スペースでの空調設備に、より環境負荷の少ないエアコンを導入。今後も「省エネ&脱炭素」と、「お客様に快適な購買環境の提供」の両立を目指します。
より多くの方のお腹をいっぱいに
・弊社の温かい手作りお弁当を召し上がっていただけるよう、少ない個数の注文でも配達に対応しています。
・ご相談いただければ、メニューにない特注のお弁当を、通常の金額よりもお安く提供することもできます。売上ばかりに執着せず、できる限り多くの方の笑顔とお腹を満たせるよう
目指しています。
食材はロスなく活用
・仕入れた食材を無駄なくお弁当製造に活かすため、日替わりメニューという形で有効活用し、フードロス削減に努めています。
多種多様な方が輝ける職場へ
・65歳以上の高齢者の方や、子育てを頑張る方の短時間勤務も積極的に受入れており、様々な属性の方が気兼ねなく働けるよう、常に職場環境の向上に努めています。

所在地：　蕨市錦町1-10-11　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名：　古屋　久美子
電話番号：　048-441-2855　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　HP：https://warabi.mypl.net/shop/00000380267/

蕨市ＳＤＧｓパートナー　ＳＤＧｓ宣言書

私たちは、下記のとおり持続可能な開発目標（ＳＤＧｓ）の達成に向け、蕨市SDGsパートナーとなり、蕨市と
ともに取り組んでいくことを宣言します。

2025年　11月　28日

企業・団体等名 該当するゴール

株式会社ぱぱれすとらん


